
Smlouva 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 
 

sepsaná v souladu s § 19 odst. 1 § 54 odst. 1 a § 55 odst. 3   zákona č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu  

a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Smlouvu pořizují: 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  
se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
za který právně jedná: Ing, Eduard Ježo, ředitel, na základě jmenování ministrem zdravotnictví 
ČR ze dne 12. 9. 2018 
IČO: 71009396 
 
jako předávající 
 
a 
 
Česká republika - Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
se sídlem Praskova 194/11, Město, 746 01 Opava 
organizační složka státu, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
za který právně jedná: Ing. Karel Gregor, ředitel, na základě jmenování předsedou Českého 
úřadu zeměměřického a katastrálního ze dne 1. 5. 2016  
IČO: 00849871 
 
jako přejímající. 

 
 
1. Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu: 

 

Název Automobil osobní Dacia Duster 

Pořizovací cena: 346 407,00 Kč Inv. číslo: OV_DHM_102008 

Účetní zůstatková cena k 31. 8. 2022 144 317,00 Kč Rok pořízení majetku: 2016 

RZ: 1TC 5137 VIN: UU1HSDDCUN56385514 

Zdvihový objem motoru: 1 197 cm3 Počet ujetých km: 107 000 

      
(dále jen „majetek“). 

 
2. Důvodem předání majetku (změně příslušnosti hospodařit s majetkem) podle této smlouvy je 

rozhodnutí předávajícího o trvalé nepotřebnosti předávaného majetku. O trvalé nepotřebnosti 
majetku uvedeného v bodu 1 podle § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. bylo písemně 
rozhodnuto ředitelem Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, a to Rozhodnutím o trvalé 
nepotřebnosti číslo 6/2022 č.j. ZU/18570/2022 dne 20. 6. 2022. Dopisem ze dne 25. 7. 2022 
sdělilo Ministerstvo zdravotnictví předávajícímu, že neshledalo důvod pro organizování 
vnitrostátní nabídky předmětného majetku, a že nakládání s tímto majetkem nepodléhá 
schválení Ministerstvem zdravotnictví. 
 



3. Předávající se dohodl s přejímajícím na bezúplatném předání majetku uvedeného v bodu 1 
přejímajícímu. Předáním majetku uvedeného v bodu 1 se současně mění příslušnost 
hospodařit s majetkem uvedeným v bodu 1 a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává 
přejímající. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává k datu podpisu 
Předávacího protokolu oběma stranami. 
 

4. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek dle této smlouvy je ve stavu, který odpovídá jeho 
stáří a užívání, není zatížen dluhy ani jinými právními nároky jiných osob. Předávající předává 
majetek se všemi součástmi a následujícím příslušenstvím: základní vybavení, gumové 
koberce, zimní pneu + kola, rádio CD/MP3/USB/Bluetooth. Předávající předá přejímajícímu 
současně osvědčení o registraci vozidla, technický průkaz, návody k vozidlu související 
s majetkem, případně další technickou dokumentaci, kterou má k dispozici, a která je pro 
řádné hospodaření s ním nezbytná.  
 

5. Přejímající prohlašuje, že si přejímaný majetek dobře prohlédl, je mu znám stav a v tomto stavu 
jej přejímá do své příslušnosti hospodařit. 
 

6. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v bodu 1 se uskuteční bez zbytečného odkladu 
po oboustranném podepsání smlouvy, nejdříve však po nabytí účinnosti této smlouvy. 
Předávající a přejímající si toto fyzické předání a převzetí písemně potvrdí formou předávacího 
protokolu. 
 

7. Přejímající se zavazuje uhradit veškeré náklady související s přepisem vozidla.   
 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami a jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Přejímající zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, nejpozději však do 30 
dnů od uzavření smlouvy. Součástí předávacího protokolu podle bodu 6 bude kopie potvrzení 
správce registru smluv o provedeném uveřejnění této smlouvy. 
 

9. Předávající a přejímající prohlašují, že si tuto smlouvu před jeho podpisem přečetli  
a souhlasí s jejím obsahem. 
 

10. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a postupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma stranami, které se stanou nedílnou 
součástí smlouvy. 
 

11. Tato smlouva se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

 
 
V Ostravě dne        V Opavě dne              
 
Předávající:      Přejímající: 

 
 
 

 

 …………..……………….…………..… ……………………………………… 

 Ing. Eduard Ježo Ing. Karel Gregor 
 ředitel Zdravotního ústavu ředitel Katastrálního úřadu 
 se sídlem v Ostravě pro Moravskoslezský kraj 


		2022-08-11T11:45:40+0200
	Ing. Eduard Ježo


	

		2022-08-12T08:42:54+0200
	Příkazce operace
	Ing. Karel Klein
	Schvaluji tento dokument.


		2022-08-12T08:50:39+0200
	Správce rozpočtu v. z.
	Ing. Pavlína Cibulková


		2022-08-12T09:16:05+0200


		2022-08-12T10:35:21+0200
	Unknown signer 9878fa8a3650238164eb321e4817b677eda1b8af




